[image: image1.wmf]ПРИКАЗ

[image: image2.jpg]TOM IETCTBA

от_________________                                                                             №_________________

Об открытии лагеря дневного пребывания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на базе МКУ «Дом детства»

В соответствии с приказом Департамента социального развития г. Заречного от 21.05.2013 года №59/од «Об открытии лагеря дневного пребывания на базе муниципального казённого учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дом детства» г. Заречного Пензенской области», в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в летний период
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дом детства»г. Заречного Пензенской области» лагерь дневного пребывания для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее – лагерь), продолжительностью смены 18 дней, с организацией трехразового питания:

I смена – с 03.07.2013 по 26.07.2013 года – 25 несовершеннолетних в возрасте от 6 до 16 лет;
II смена – с  01.08.2013 по 26.08.2013 года – 13 несовершеннолетних в возрасте от 14 до 16 лет.
2. Назначить начальником лагеря – Зотову Ольгу Викторовну.

3. Возложить обязанности старшего воспитателя в I смену на Осипову Людмилу Владимировну, специалиста по социальной работе отделения дневного пребывания, во II смену – на Москвину Екатерину Александровну, заведующего отделением профилактики безнадзорности и социального сиротства несовершеннолетних .

4. Утвердить «Положение о лагере дневного пребывания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на базе муниципального казённого учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дом детства» г. Заречного Пензенской области» (приложение 1).

5. Утвердить Программу лагеря (приложение 2).

6. Утвердить смету расходов лагеря (приложение 3).

7. Утвердить Правила внутреннего распорядка лагеря дневного пребывания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на базе муниципального казённого учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Дом детства» г. Заречного Пензенской области» (приложение 4).

8. Утвердить должностные инструкции:

· Начальника лагеря дневного пребывания (приложение 5);
· Старшего воспитателя лагеря дневного пребывания (приложение 6);
· Воспитателя лагеря дневного пребывания (приложение 7);

· Медицинской сестры лагеря дневного пребывания (приложение 8);

· Социального педагога  лагеря дневного пребывания (приложение 9);

9. Утвердить должностные инструкции по охране труда:
· Начальника лагеря (приложение 10);

· Старшего воспитателя (приложение 11);

· Социального педагога при проведении физкультурно-оздоровительных мероприятий (приложение 12);

· Воспитателя (приложение 13).

10. Утвердить инструкции по технике безопасности:

· Во время проведения занятий с воспитанниками (приложение 14);
· Во время проведения прогулок, походов и экскурсий с воспитанниками, труда на огороде, в цветнике (приложение 15);

· Во время проведения игр, занятий с воспитанниками на открытых площадках, спортивных и игровых снарядах (приложение 16);

· Во время проведения занятий по плаванию (приложение 17);

· Во время проведения массовых мероприятий (приложение 18);

· При перевозке воспитанников автомобильным транспортом (приложение 19).

11. Утвердить инструкцию по технике безопасности и правилам поведения воспитанников (приложение 20).

12. Перевести работу специалистов отделения дневного пребывания, отделения профилактики безнадзорности и социального сиротства несовершеннолетних, обслуживающего персонала учреждения в режим работы оздоровительного лагеря.
13. Установить режим работы лагеря при пятидневной рабочей неделе.:
- I смена - с 08.00 часов до 17.00 часов;

- II смена – с 9.00 часов до 17.00 часов.

14. Возложить на сотрудников ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетних во время проведения воспитательно-оздоровительных и реабилитационных мероприятий.

15. Утвердить график работы сотрудников на период работы лагеря дневного пребывания (приложение 21).
16. Зотовой О.В., начальнику лагеря, ознакомить сотрудников с локальными актами лагеря.

17. Возложить на Ревину Ю.В., главного бухгалтера, ответственность за соблюдение Порядка предоставления и расходования субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Пензенской области на исполнение отдельных государственных полномочий Пензенской области по организации отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, утвержденного постановлением Правительства Пензенской области от 22.07.2010 года № 418 (в редакции от 26.02.2013 года); за целевое, эффективное и своевременное использование денежных средств.
18. Ответственность за исполнение приказа возложить на Зотову О.В.
19. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «Дом детства»                                                                                   Е.Н.Егорова
Муниципальное казённое учреждение